AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/1

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t&¢ Bordit t& AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 21 dhjetor 2023
nxjerr kété:

YVENDIM

I.  Procesverbalet e mbledhjeve té¢ mbajtura me daté 15 néntor 2023, 30 néntor 2203 dhe 14
dhjetor 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjeve t&¢ Bordit té
cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbale t& mbledhjeve paraprake t& mbajtura me daté 15 néntor
2023, 30 néntor 2203 dhe 14 dhjetor 2023. Dokumentet aprovohet né pajtim me nenin 15.1 té Ligjit pér
Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080
dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Prishting, mé 21 dhjetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/2

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe Nenit 10 t¢ Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
(me ndryshime) pér Transferimin ¢ pronés s¢ paluajtshme, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet ndryshimi i marréveshjes sé datés 27 janar 2022 ndérmjet AKP-sé dhe BSPK-
sé lidhur me zbérthimin e shpenzimeve qé i kompensohen BSPK-sé nga AKP pér té gjitha
cishtjet e pérgatitjes t& listave té punétoréve té Ndérmarrjeve Shogérore.
11 Marréveshja zbatohet nga data 1 janar 2024

I1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi ¢éshtjen ¢ amandamentimit t¢ Marréveshjes me BSPK-né sé& datés
27.01.2022 lidhur me zbérthimin e shpenzimeve q& i kompensohen BSPK pér ¢éshtjen e pérgatitjes sé
listave t& punétoréve pér 20%.

Duke u bazuar né interesin e mbarévajtjes s& procesit 1& pérgatitjes sé listave fillestare t& punétoréve si dhe

zbatimin e udhézimeve t& Dhomés sé& Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés, Bordi shqyrtoi ndryshimet
dhe duke marré parasysh k&té vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
*f,, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193-3

Né bazé t& nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit Nr. 06/L, — 114 pér Zyrtarét Publik dhe
Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&¢ Agjencive t&
Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 21
Dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plani strategjik (2024-2026) dhe plani vjetor i punés s¢ Divizionit té Auditimit té
Brendshém té Agjencisé Kosovare té Privatizimit (pér vitin 2024).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi dhe aprovoi Planin strategjik pér vitet 2024-2026 dhe Planin e punés sé& Divizionit s&
Auditimit & Brendshém t& AKP-s¢ pér vitin 2024 sipas propozimit nga Divizioni i Auditimit t&
Brendshém dhe pas aprovimit nga Komiteti i Auditimit. Kéto plane aprovohen duke u bazuar nenin 15 t&
Ligjit Nr. 04/L-034 t¢ AKP-s&, paragrafi 2.1 dhe po ashtu duke u bazuar n& kérkesat q& dalin nga Ligji
Nr. 06/L-021 pér kontroll t& brendshém té financave publike, pérkatésisht nenit 23.1.2 sipas té cilit
Udhéheqési subjektit t& sektorit publik obligohet qe t& miratojé planet strategjike dhe vjetore té auditimit
t€ brendshém dhe i dorézon n& Njésiné Qendrore Harmonizuese, mé sé largu deri mé& 31 dhjetor & vitit
fiskal.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 21 Dhjetor 2023.
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%\ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: ’ﬁ? KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/4

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullave (& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve
(KSHALP), nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés
dhe Udhézimit t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t¢ datés
15 tetor 2020, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
21 dhjetor 2023 nxjerr kété:
VENDIM

I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Treska -Njésité né Kosové MIT147

IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I &
ktétij Vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare t¢
punétoréve t& NSh “Treska -Njésité né Kosové MIT147.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin ¢ Prongs s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t&é Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme (& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Késhillé juridike: <t RAE ‘\ug el

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé ﬁdl.\p zina” i‘;m"
brenda afatit prej 30 ditésh. /)
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Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/5

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér
pérdorimin e pronés s& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave & Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe
Udhézimit t¢ Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor
2020, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor
2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh “DES Bratstvo” né Pejé (PEJ186).

IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t& publikojé Listén pérfundimtare,sipas pikés I té kétij
Vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& NSH “DES Bratstvo” né Pejé (PEJ180).

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t¢ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme ¢ Gjykatés Supreme (& Kosovés dhe Udh&zimit t& Dhomés sé&
Posagme t€ Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, & datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AR

Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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: E\%}, AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Eﬂ:‘:ﬂ' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
E-'/ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/6

Né bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme n& Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér
pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe
Udhézimit t¢ Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme &€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor
2020, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh KB Prekovei GJI032).

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té kétij
Vendimi .

III. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t&¢ NSh KB Prekovei GJI1032).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s& UNMIK-ut nr,
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t€ Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme & Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/7

N& baze t€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr, 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&€ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér
pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave & Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme & Kosovés dhe
Udhézimit t&€ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor
2020, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSH Obuga-Mitrovicé MIT137.

L. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té kétij
Vendimi.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t&¢ NSh Obuga-Mitrovicé MIT137.

Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale & Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t&é Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t8 Dhomés sé
Posagme t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, - .

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/8

Né bazé té Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér
pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe
Udhézimit t&€ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme 1& Kosovés me numér C-1V-20-0059, (¢ datés 15 tetor
2020, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSh Studengani- Studengani PRZ360.

L. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té kétij
Vendimi .

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&¢ NSh Studengani- Studengani PRZ360.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, chgullavc t€ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme (& Gjykatés Supreme & Kosovés dhe Udhézimit t¢ Dhomés s¢
I’osag:me té Gjyl\au.s Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193-9

Né bazé & Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Prongsi Shoggrore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t& Udhézuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢é béjé shpérndarjen e parakohshme té pjesshme té 20%
té té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore né vijim:

i.  NSh “DES Bratstvo” né Pejé (PLEJ186);
ii. . NSh KB “Studen¢ani” né Studen¢an (PRZ094);
iii.  NSh “Obuga” né Mitrovicé (MIT143);
iv.  NSh “Treska”- Njésité né Kosové (MIT147);
v.  NSh KB “Prekovei”né Prekove (GJI1032);
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti i Komisioneve Profesionale, AKP pér shpérndarjen
e parakohshme t& pjesshme & 20% té t& ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i nj& ndérmarrje ose
aseti i pesé (5) Ndérmarrjeve Shogérore té cekura né diapozitiv té kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores sé&
UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési
Shogérore, Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi
transformimin e s¢ drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Udhézuesin pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé& 29 Mars 2012, Udhézuesin e amadamentuar pér shpérndarjen e
20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-s¢, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 5 %

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/10

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1707/23 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12.12.2423 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSh “Fabrika e Ushqimit té Kafshéve” - KBI "Kosova Eksport",
PRN010.

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.12 2023 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh
“Fabrika e Ushqimit t& Kafshéve” - KBI "Kosova Eksport", PRN0O10. N& pérputhje me nenin 15.1 t&
Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet
ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi
si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi \’
Supreme brenda afatit prej 30 dit&sh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023. //%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

b

Nr. Ref. BD-193/11

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit dhe Rregullores sé¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e
drejta banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1738/23 ¢ palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.12.2623 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shirytézim nga NSh OPTH “Ferronikeli”- Drenas, PRN052.

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé t¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 12.12 2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSh OPTH
“Ferronikeli”- Drenas, PRN052. N¢& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur n& kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/12

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pé&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit dhe Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kiérkesa me numér KB-1724/23 e palés _ peérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢é datés 12.12.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh “Energoinvest” Prishting, PRN048.

Il Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé t¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 12.12.2023 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés nér blerjen e banesés té& ndaré né shfrytézim nga NSh “Energoinvest”
Prishting, PRN048.

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. v
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Prishting, mé& 21 dhjetor 2023.
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it . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
-4 .;é}’:- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
S PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/13

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit dhe Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1734/23 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave & datés 12.12.2025 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSh “Montazhi i Kosovés” Prishtiné, PRN039.

IL.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave té datés 12.12.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh
“Montazhi i Kosovés” Prishting, PRN039. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare
t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t€ paraqitur né& kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023.
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3 %ﬁ‘: AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
@?I KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

Nr. Ref. BD-193/14

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 12.12.2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; PolitikatOperacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-854/13 e parashtruar nga e pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12 dhjetor 2023 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH “Stacioni i Veterinés” né Prishtiné, PRN208.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 12.12.2023 me ané té cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés . pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSH
“Stacioni i Veterings” né Prishting, PRN208.. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér t€ cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e
Banesave™) lidhur me kérkesén e Jan¢ vlerésuar t¢ gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitje t& kérkesés nr.7273, dhe gjeti se pala nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t&
lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te
lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi té refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/15

Né bazé t&€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare
& Privatizimit dhe Rregullores sé¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kétg:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1470/17 e parashtruar nga 2 pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12 dhjetor 2023 pér blerjen e
banests té ndaré né shfrytézim nga NSh Stan-NSh Banesa, Prizren, PRZ055.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.12.2023 me ané & cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim NSh Stan-NSh
Banesa, Prizren, PRZ055. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t¢ Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave”) lidhur me
kérkesén e jané vlerésuar ¢ gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés nr.7273,
dhe gjeti se pala nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t& lidhur me Ndérmarrjen Publike
Banesore (ish BVl) Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore té parapara me
nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta
Zyrtare ¢ KSA & Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e
banesés Komisioni rekomandoi (¢ refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: TRE KOS
()1,

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padj/r\neiphmgkeﬁ.
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. o i

& Posagme té Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/16

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare &
Privatizimit, Rregullorews sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi t€ cilat ekziston e drejta banesore, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr

kéte:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1693/23 ¢ parashtruar nga ku bartési i sé
drejtés banesore ¢shté , e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢

Banesave té datés 12 dhjetor 2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
“Rekord” Gjakové, PEJ059.
1I. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 12.12.2023 me ané té cilit refuzohet si e
pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSh “Rekord”
Gjakové, PEJ0S9. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t& cilat ekziston e
drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén e

jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés bashkéngjitje t&

kérkesés nr.231 dhe gjeti se pala ka parashtruar kérkesén, ne cilési te “pérfaqésuesit” pér
Komision disa here ka kontaktuar me né telefon pér t& siguruar autorizim nga
Z: ,por i nj&jti nuk ka arritur t& siguroj autorizimin nga pala, andaj pérfaqésimi i tij konsiderohet i

pavlefshém dhe i pa-efektshém pér té gjitha veprimet procedurale t& ndérmarra né emér té palés. Komisioni
nuk mund te léshohet ne shqyrtim t& merités né mungese t¢ autorizimit. Andaj Komisioni ka konstatuar se
nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe
38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga
te lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi & refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. /___.[ =
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{5 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
»~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/17

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, n¢ mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t€ cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencis¢ Kosovare t€
Privatizimit, Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1704/23 e parashtruar nga , e pérfshiré
né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 12 dhjetor 2023 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: ”"GIP-Grading DD” - NSh. Ramiz Sadiku
Prishtiné, PRN035.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 12.12.2023 me ané (€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSh: “GIP-
Grading DD” - NSH. Ramiz Sadiku Prishting, PRN035. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér
Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér

Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e jané vlerésuar & gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitie t& kérkesés nr. nr.DS000786 e parashtruar nga me vendimin me nr.
HPCC/D/115/2004/C, té datés 16.04.2004 vendosé t& hedhé poshté kérkesén e dhe ¢éshtja t&

referohet né Gjykatén kompetente vendore. Komisioni pas shqyrtimit (& kérkesés pér rishqyrtim me
vendim nr. HPCC/REC/41/2004 e datés 09.12.2004, vendosé q& kérkesa pér rishgyrtim té refuzohet. Edhe
me kété vendim pér rishqyrtim éshté njoftuar Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat
pér kérkesén pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi t& refuzohet si e pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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o AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/18

Né& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n¢ mbéshtetie me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullores sé¢ Komisionit p&r Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agiencia shpallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-1628/21 e parashtruar nga

¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 21

dhjetor 2023 pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga “Preduzece za Istrazivacko
Razyojni Rad i InZzenjering” Obiliq.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.12.2023 me ané t€ cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga “Preduzece za Istrazivacko Razvojni Rad i Inzenjering” Obiliq.. Né& pérputhje me nenin
15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115),
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka nuk i plotésuar
kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi q¢ subjekti juridik “Preduzeée za Istrazivacko
Razvojni Rad i InZenjering” Obiliq nuk &ht¢ NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé (&
Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomes s¢ Posagme t¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. o

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023
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»  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/19

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave né mbéshtetje té cilat
ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston
e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Agjencia shpallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-861/13 ¢ parashtruar nga
e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 21
dhjetor 2023 pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shirytézim nga Ndérmarrja: “Farmakor”

né Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t¢ datés 12.12.2023 me ané & cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga Ndérmarrja: “Farmakor” né Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi € pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Ndérmarrja: “Farmakor” né Prishting nuk éshté NSH dhe nuk
bie nén jurisdikcionin administrativé & Agjencis¢, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété¢ vendim mund té parashtrojé padi pmné Dhomes sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/20

Né& baz¢ t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Agiencia shpallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-1739/23 e parashtruar nga

pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés 21

dhjetor 2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga “Banka e Prishtinés”, dega
Zvegan.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.12.2023 me ané t& cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés - pér blerjen e banesés t& ndaré¢ né
shfrytézim nga “Banka e Prishtinés”, dega Zvegan. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing
Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/1-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
baneses nga AKP pasi q& subjekti juridik “Banka e Prishtinés”, dega Zvegan éshté NSh dhe nuk bie nén
jurisdikeionin administrativé t& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. 5 B ROSES
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| 4 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/21

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shnallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-1733/23 e parashtruar nga

< pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 21

dhjetor 2023 pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga Komisioni pér zbatimin e

programit pér sigurimin/ndarjen ¢ banesave pér nevoja té kuadrit dhe kthimin e
personave té zhvendosur né KSA té Kosovés né periudhén prej 1989 deri né vitin 1993.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e baresave té datés 12.12.2023 me ané t& cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés Jér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga Komisioni pér zbatimin e programit pér sigurimin/ndarjen e banesave pér nevoja té
kuadrit dhe kthimin e personave té zhvendosur né KSA t& Kosovés né periudhén prej 1989 deri né vitin
1993. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe pasi q¢ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik
Komisioni pér zbatimin e programit pér sigurimin/ndarjen e banesave pér nevoja té kuadrit dhe kthimin e
personave t& zhvendosur né KSA té Kosovés né periudhén prej 1989 deri né vitin 1993 nuk éshté NSH
dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé t& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pad1
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023
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ryesues G
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-Kks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



b, AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
E’?’ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

o

Nr. Ref. BD-193/22

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115 n& mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21
dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jokompetente pér kérkesén me numér KB-1579/19¢ parashtruar nga

¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave & datés 21

dhjetor 2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja Komunale
"Napredak", Kamenicé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 12.12.2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga Ndérmarrja Komunale "Napredak”, Kamenicé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér
Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe pasi q& pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore
pér blerjen e banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Ndérmarrja Komunale "Napredak", Kamenicé nuk
&shté NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé 1€ Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (& paras
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023

/ O [Onv...
l\z‘enﬁ)’r Hysefi20erd -
Kryesues oy

Bordii Drcjt((réve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
:> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
; PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/23

N& bazé t& neneve 5.12 dhe 15.2.17 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve
sipas rekomandimit t¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t¢ ndérmarrjeve t& caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 13.11.2019
lidhur me statusin juridik té aseteve té¢ KPS/SDR-1527/PRN200, Pushimorja pér fémijé dhe
té rinjé "Ganimete Térbeshi", né Begiq Republika e Malit t¢é Zi sipas (& cilit e njéjta nuk bie
nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar n& nenin 5.1.1.2, (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/1.034, si
dhe provaveté dokumentuara né dosjet e léndéve té lartcekuraté cilat kané déshmuar se kjo ndérmarrje
Pushimorja pér fémijé dhe té rinjé ,.Ganimete Térbeshi® né Begiq, Republika e Malit € Zi, e themeluar nga
Kuvendi i Krahinés Autonome t& Kosovés né vitin 1967 dhe i/e bashkuar Entit Krahinor pér ¢éshtje sociale
dhe mbrojtje t& fimijéve né Prishtiné né vitin 1991, konsiderohet se éshté Entitet publiké dhe nuk pérfshihet
nén juridiksionin ¢ késaj Agjencie, sikurse parashihet né ményré specifike me nenin 5, t& Ligjit pér
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang-Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. )

Prishting, mé 21 dhjetor 2023 //ﬂ
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Bordri Drejtoreves 277
Agjencia Kosovare ¢ Privitiziniit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/24

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.9 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe Rregullores nr. 07/2023 pér giradhénien
¢ aseteve té NSh-s¢, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 24.11.2023, sipas listés s¢ bashkangjitur t¢ rishikuar,

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve té
ofertimit nga qiradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve té datés 24.11.2023.

Mandati i AKP-sé& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jan¢ vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim t€ gjenerimit té & hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-sé.

Prandaj, dhénia eventuale me qira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé té ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shoqérore (NSh). fonde kéto q& do t& mbahen né mirébesim pér té paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qiras¢ pér asetet e ndérmartjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve té
Likuidimit sipas autorizimeve t& parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-sé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané

Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. )

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023.

) G
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Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &t pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



o L wey

4 v v o —
I 07500 015700 005100
H "0r-6¥700 0-XE00 '0-L¥500
sty 037300 0:99500 0 €900
Venag eunwoy Indsageeyo
FEUNLOY U €D B eUP A €130 Jeu0id A senseyesy A i P ‘019700 ‘0-09500 065300
Valeiesa G 2145 Jenjo s 3% otsie 30 % ] U R L VDO | ugraorr | 9902 o FsRsdig Sﬁ.ﬂnﬁﬁé s elistd N ascooeswooasooa| T | 1
{ o ey X 55500 ‘045500 s2p3:0d LAty
anasaeay ) 191
Su 9,039bIng £XC103s0Ib{ng
eunses ueN T,
ey
210ueq 34p
by Pa——
uayoradsys T-83500 322500 pnu
i b e el BT o whaidy {1 0se6d (It > B0 | petsess w003 o | wwseeia _sw“.ia”.dhﬁs a1onin 2b3ing ey e 49020 34 310538i0g unty | 9
IR I ISP SENLO § s 98 2454 234 ep Z seoyselind Y0} BARIOWO:RY DIgN SEOUD)
140 > Unesd 19y ol
G
S0
s todozpipetao oxe o
AEUNGITY JU £1D I eUIGD 3 €336 Jrudid i senteyesy . . odap P T-96£00 PP pwny
RASE S e R of w0ty 1 0CQ0EZ> SET ) int 3 ~.ﬁa._”-:3 0003 o fozfeLL e .u_i.._.ﬁauu“o..ﬂwx asolmpy ik 2448 8n0I0 EueEoL o2 34p 13(50 uilo v
IO 3 URLUEIL UIOPUTINTIIN IVOIHWICY 3 IIRIIVY | - ereiowoidy DIGN STOND.
i 3 it BU[SIA) apuny 33|
: i senuesd| zus senvesd! o Leab o) it
v S(ayian fauau wpron| Y guemeul maue| nauem) 202 PO auaup| | HUOOA oy oup ypasy] ovinsosainn| spssmyyon] BUTInR vl safu-as-Hsn ofey
G WL tipusal M 0louai0 | 91 uif gw sauajo[PUETIEM 2 23 ST 9 etypopupuan) I/ IR O auiymminio sl = S RLEREHIN (3| wielen| N
: : 1 puny| B F3reqau 0 e T et BT sageo| ; G
] sasegen| B T | awpon i) R b
| 120 e HE

£20Z 403U2N vZ s93ep 2 qnd safjjedys sauuad WPy 3u IA-HSN 23 343195y 21 Ijuaypestb 1ad anasy @ eisy

ONOSO 40 AONIDV NOLLYSILYAIND

NFIDVZIIVARD YZ YTIONIDY YHSAOSOM

LINIZILYAI 3 SUVAOSON VIONSrOY

—/.»J..J,




.~ ?m..ﬂ GG .w 7 [ 1) ¥ * anoy Rintpe §5 - smen < |
HEN 3 130040 4523 uaysades Syl a1 seimds 33 o4 wenpy |t coz8td .| veo alese | e caos. o eouestwa | 1 0 oy TOPUMRE L geasyong |- TG ey W ot 7
b 093U Y srdocag 4620330 “EROIA HSN
330 aliiewssapy 33 33019008 4 ‘304  senyredue 33 duer S
IE-3433039% 3im Bl e
o waoidy |1 00511y ®o 2 w0 woEe 0003 T EOUSLNG 1T qwoy !us austop u_.ﬂ.ﬂ ey e |0z
0T AU WS
SRRPRA 3 D wgser 2eoyely
HSN 2 3TR(G0 34pa uasadey i a3 seimdhs 3) o4 wikaity T 005582 1o djoto 3| weorz 0003 T £202/e5L via < aucinm ehyeds yussg Az (3:090] €0e) /1308 . e | 902
ad 5 30 152103  denied SRyt gy 101 i s
79 TS M s s ssmd Msa e Ay or wioidy | 1 o002ty (L2 SR 5 A - ¢ 201 0003 € | ezoursewo soyeiny dsofnw »ie0 FUSI3E upex e e |20
FORUCIN L L0
oS, opauay 9Up £-9071 * (52180 3 930
i e y o @
of wanay : DOI0S wod wenat o LEEYY 2003 T ¢LND AN Noia 9s059bing a0l ey agey ) 190710 SILTATLESTL L] o
[T 5L IEReY EIBIG M
5 B A royeln - ud ageasmupe
as0fnw 0D of wmy t 000573 ur 3| et et 052> € eosENG | L o | P o 9} 9P 23 HSN ehd | o6t
% AIToTeT BT TR
o wpasdy | f 0005077 | 501D neo 001012 T | eoefisewe | 0 ypesIpR T 03y [3u0s3bing 0L 10q uorey it seaneadgmpsensy| P | W
= L
2:013(p e of wnnay 1 ooy 503 VELTEL | gvzor 0003 T | wou/ssewa | Sowi tpezaz Bouy  [amatinawol| ol | o e, e3orein 6] g st
304£:09 %230 112 0F
0T ‘6-0TL 'EOTL "s-L0¥ 'E-L9¥.
210307 €40 of wanyy 1 00665 w02 ey et wsezer 000 T T0/BSL NG | Toi Doyeno 2 a0l 052bing oL fexeyg saun TLIr 119 "TOLY 'O T g {244
10LE 1018 ‘G257 *0-80% 2-69%
'T-B38 3u epsed-eARIGRa HSN)
e, ]
|
D { ot wis0sSy ¥y | oo0i0ZY o¥63 Ut 681 W ELOIT 000> T ET0L/59L NQ [Uditug proueysaq Xz asmafn  [osabingdyor!  aunuquey svey VT INOUTYING 01T wg | 8ot
jgnue 333 my o | H PPULELOING PeLRae] YSN
EZOZ'TT6IR 4 "$30L3;0 €U 1113)0 5 senuesd duet|
= ik 7% M1 Op €40 ey Sy uasig BEOAS
AU IS (50 3 UMD IAFTUIAS ) B I0NE of wiaidy | ¢ 00'102°€> W0 3 {400 | w0008t wo2 £ ROUTLWG | go s uniaz roiy or 18030 ity s - Jwoig NI | wang | s01
YTIYS SN P 13NG I8 SMEDIUN ML YERYS I 2 wreq, ep3i-iuowin ysN
IUI)D 3 URLIOIR LOPLEWOR) JOHWIOY
“UEISE 75 32599 2 3N 24P Gallequi i (0w 33pay 2u 31053bing
4P IS SN 32 RIS €AY 91 Auchian 31 0 #AL S fe3 or unadidy T 000t 50 ueHosT MISEIRIT | 0OSSS'ED T ET0T/P0ILNQ | I3y IIAPIN N2 ey 35083bing 3v0L ibusesy sesey 101 - LAITUS PACPUTY g 1%
B AN 6102 1M i = EHESAL HSN 01074
3 b 105e Ay N I AWYSD 22N210D I €10 398 MyP3 i
I qedesg ‘tavesapora) -
of waody |t | 00193 wr 3% 3 08 o> LI L1 i arolngg sune el vassy veapy  [iapustosdy 2u ey -y sl wavg | v
{ Boh) SUPOILIEYS, HSH L00THY
st R . <imigt pis e — = N LMY e “=
| ‘PGPS wiedng
T | J . % ysedeiq ‘priqogay wmeyy “PRIGOISE MiEwT; 1 veplay
.nanwu«:ion.:s:-elu:ixu_::.swnu o¢ WEnRY v ooosyd 2600 3 "o oozt 0C665'E > z £zZ0z/93c ma A7~ ueplo, PUIA arclew 2t eplap USHONABPAIK | s stnadeq  seerus - yre pg e | T
00 665°€ fenus g G H 2u233deq3 SUPANTYS, HSN L00Zdd
! s e
| ” v v J0¥opy/reuaig v¥ T Jrproen
o w0y T | oo0erd 00 3! 2610 USTTERE 000> 0 | oz W 2 asofnu PIR0 3P 0N MOWANSERIY  Inaty 253302 3 5aiA 2 elodog | mmon | te
ey wapy Ay IR
» asola] o
o wpoidy |2 0005 ar 2| vt Wz 00 0 | ROCILWO | oo duofmy Bueje B0 TS el WIS SUGY IO SN | emoniy | 2z
> " THANTE R pOpY
of woidy | g Y775} &0 3] Js50 S40051 0003 o |sworoemo | co,_>. .EE i ds0inw ey wnog | 3b Az 5w 0dap ayp pyzesed | exmoiny | 5T
-3
‘exoremimiony a1
of wwody |1 000519 001> 10005T 000) 0 | EOTBILWG | dwiiddadun e b ol Suwndy enonn | 12
! 2r05blng eus, SN
Sysand waigedss| : 11000
& X | ot g T 0000%) 0o 4000007 000) o £200-59L WC uyeRd 2,090 2,0%3bing 3301 wegey jesag gRidyiseoguneys u | PUOLIN | 8T
: ag]
nd s 018000 $2p2ued.
3 Sk Wi ot waney |t 00ory orod 000001 0003 o | szorsacwa CIECEY] ot o dystamidnegwmegsiau | Ononw | o
453
runion Ju ed :ta.nﬁauexa._e“. HoG SGUOPOH I 056250 saR3ed
k. .“N.- R ks iRy !:..-;L pepEso | weete o) o | mouscy | swmsordavopan | wein | S el g | uely | oot
.0,... 19 0452 420270 § pussd aensepey evor €401 BYNPOIOIIY 1SK TZOID
Sl sl j :
f RS bt | e ) o :
. 2 ;.An.w.!a.‘:.-,:“iz. owlp/asofow|  apaseon| wofen| N
NG - W wa 5 S | BEStIaypRAD) X f 8
sanseyey| 4 nwpuaa N 2
] 12w g 3 2 :
€T0Z JOWUIN pZ S93ep 3 fijqad safjjedys sawad WPINYI AU IA-HSN 2 9A9395y 21 duaypesb 1ad 2ANIDsY D eisny

OAOSOM 20 ADNIOV NOLLYSILYAI
NFIOYZIAVARID YZ VIIDNIDY WISAOSOM
LIWIZILVARID 3 SHYAOSOM VIONIrOY




v wvu g viug

TISE
Sup TESL
S Y g (anaGese 3 sesaueq “30 BEnsEPEY 330050
or wpoidy |9 0000101 w0 2 jEr0 3| wooorr 000 S0UTILWG | 75 s oy Aofnpy sansedy | INPIIMOIVNOZ | o i etapn toonya | T | 622
@ 3abepadps
3950y
or wwoidy | € 00108 el > ls0s ) SE COESTY £20U/r8LWa SN, ol 3 Sﬂa!wvn lueigQ uepewey s unysig | Lzt
~ nureleg A4e2 1SS e “1910K PUEIO OIMIN ELINUG
Ernse =
29887
' aunysd sy Ly el
) X 5 3 P ) 3 ao[n eIy Mo El
of wiEnjay 2 005553 148 2808 t&ﬂrwuu 00'50€ ) EQ0/58LHC | ven ez vasas ofniN P Gl bl Y ORSRRRIS I T
e euyzny
110533
unysud 3y epwen steslu
9 d0(n| L
or wizagay T coosyy ®0 2! Js0% AT6BS | 00TS0'ED EOUTBEWO | _ ety ez sons ofnin s by ysag asesA o b osveN e | T | v
0 ‘eusIaey
RIvEnesy
% g 2 T IO HIGPIE A s
or umosdy | g 00'515) 9 )| doost g 0303 EROZ/9BLING | 0 cisagie ducloy Roks i veny PLesfu-toueR STINYS | g | €T
1wIdj0
SHEPU W SINUIJO 15 JTNILIDEILY uuioﬂcw
1524 [CL;0 31 13PUNW ¥NU IS JeOLICHUT LS plafy
115aniequepd 33 2e0diap MYSA Pa 33 13d i0dou
w asend 3 3eanie) sended ey ) 40U ISFUIPYIEA. T0000 N
U SILEWED “SNERLOY 7 UPPIGO 2 HwrAA)YS i 20HUaq 2% sadiwed Aensepey
91610 “TTINYd fwiediad HSN 11958 IMapgow or winosdy T ooosT) 10 2| sE0 Aosrz 00) F202/05L WO | neqsedanauoss: | aucinpy sanseds FEUS 1034 LT ersalu -euno wNI EFTNYA | dunusid | 022
25 534108} 21 2112030 3 VWAL 538 00D saeged 2ueid Wastid 98 sabepiads
00°0Z1°E 1239 2394 24 DAYPLAD |G 020 TO'RT P 238y
0Z0Z/16L0F H104910:¢ DX "4u NeNUOY
In4pI DG Ppsed JIN HAYS uppeg myysed
P MipILysed dIN | 5INSAELAM 15 UEW(aAS
4 fouajo aysemuay ey 1T 22
or e T 000569 BT0 > [0 3| s 0003 €20T/16L NG | SI9SEROF ST sl S¥0L [rwiesey veoy OF €530 Jeiey STINud | Sonuvud | 61 |
ot winosdy T 0090093 FELY ueNTIO | WESEOE 000> £02/16Lwa | Rseiden 3z d0in  |aospdingaror]  wams @0 sig 6 e -iney SUINYG aunysud | 81z
of winasdy T 00'COE'T ) seady vepo | wzecor 0003 E0/16LWA | APSEUen Xz 2100(A  [210:abingaYoL|  wds oA 3 el ey STINS dupyd | L1
(3 winaidy z 001197 wid HEIVO | uSsSEL 0003 €oy/ieewa | asenden sz uaalp  fasosabiag avor weqy seing S ersafu-miey STINGY unyssd | w1z
e
or winody z 0TI oo > ©wo AUTRLOT 00°00L2 €07/°E8L WO figm auolniy 0L wys dnig sig “Susq eyueig yospuoy | aunyspg | TIT
3 EXUTES 1Y ZZINYY
veEes
; ’ ¥2(-95€ 24P 0-15€ 0'6vE O
& 9 . 2 ey w 1 203l 5ing 930, ee
r wiAo)dy. T 0O00E'TY 1502 290 | 6OYEYT 0003 £202/55¢ wa uefloyo ¥z IOWIA [asosabingayor | fedeq puowp Ave ooV ‘obte Ry | 00 |62
DI IO STILAIPOLd BX
21 21 26 U330 Lz
QU sANU0 | P3|

m~=~, 40JUDN HZ SPIEP 3 jqnd safjjedys sawaad WpINYI AU IA-HSN 21 IANISY N ajuaypenb sad 22195y 2 BIs])

OAOSOM 40 ADNIOV NOLVSILYARID

NEIOVZILVARID VZ YIIONADY VYSAOSON

LINIZULYARYD 3 3UVAOSOM VIONIrOY




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/25

Né bazé t& neneve 15.1 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Rregullores nr. 07/2023 pér
qiradhénien e aseteve t& NSH-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet giradhénia e Restorant Express dhe Toka/Parkingu Parcela nr.5513-0 dhe 5514-
0 n& ZK Vérbeshticé qé gjendet pérballé Brvnarés sé Vogél né sipérfaqe prej 3434 m? proné
¢ GJI092 NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé bazuar né listén e bashkangjitur pér
qiradhénie.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t& datés 07.12.2023 pér pronén
¢ GJ1092 NSh Inex Sharr Planina né Brezovicé.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s& Ndérmarrjeve Shoqérore me
qéllim t& gjenerimit & t& hyrave pér ndérmarrjet q€ jané nén administrimin e AKP-sé&.

Prandaj, dhénia eventuale me qira e aseteve né shtojc€ do ti shérbente rritjes sé t& ardhurave (& gatshme pér
Ndérmarrjen Shoqérore (NSH), fonde kéto qé do t&€ mbahen né mirébesim pér t¢ paguar shpenzimet ¢ e
ndérmarrjes.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palaepa kenaqun me kété vendim mund t& parashtrojé padm}pnm sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023.

/ Mq/xtor{iysbm ,
Kryesues’ & -

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr., Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &é¢.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-193/26

NE& bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj,
Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese t¢ pérkohshme té fondeve té likuidimit té
GJI055 NSH Fabrika e veglave dhe aparateve elektrike né likuidim nga Rajoni i Gjilanit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen plotésuese
& pérkohshme t& fondeve t& likuidimit & GJI055 \ISH Fabrika e veglave dhe aparateve elektrike né
likuidim nga Rajoni i Gjilanit.

Raporti i cili po plotésohet ka qené raport i shpérndarjes s¢ pérkohshme té paraqitur né mbledhjen e Bordit
me 17 gershor 2016 t€ aprovuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr.Ref. BD-77/2, nuk ishte pérfshiré
kreditori q& éshté pérfshiré ng shtojeén 3 t& kétij raporti 18 shpérndarjes, pér arsye se kishte parashtruar
ankesé né DhPGjSK ndaj vendimit t& Autoritetit t& Likuidimit ndérsa né ndérkohé DhPGjS ka vendosur
mbi ankesén e palés me aktgjykimin e Kolegjit t& Apelit dhe pala ka parashtruar kérkesé qé té ekzekutohet
Aktgjykimi i Kolegjit t& Apelit t& DhPGJ-sé,

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s¢ ankesave né DhPGjSK, dhe
poashtu shqyrtimit (¢ analizave pérmbledhése t& t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat ¢ parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té¢ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen plotésuese & pérkohshme té fondeve t& Likuidimit t&
GJI055 NSH Fabrika e veglave dhe aparateve elektrike né likuidim nga Rajoni i Gjilanit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: A
Palaepa kénaqur me kété vendim mund té parashtr oﬂ;’p di
brenda afatit prej 30 ditésh. 3

Prishting, mé& 21 dhjetor 2023.

;Me litoﬂ*lvsc;m
ryesues-
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 &ed.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Nr. Ref. BD-193/27

N& bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé té njjtit ligj,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit té
PRZ017 NSH Nin Ramiz Sadiku né¢ likuidim nga Rajoni i Prizrenit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen plotésuese
té pérkohshme té fondeve té likuidimit té PRZ017 NSh Nin Ramiz Sadiku né likuidim nga Rajoni i Prizrenit.

Raporti i cili po plotésohet ka qené raport i shpérndarjes s¢ pérkohshme té paragitur nw mbkedhjen e Bordit
me daté 25mars 2021 e t¢ aprovuar me vendimin e Bordit & Drejtoréve Nr. Ref. BD-147/43, nuk jané t&
pérfshiré kreditoré qé jané pérfshiré né shtojcén 3 t& kétij raporti & shpérndarjes, pér arsye se kishin
parashtruar ankesé né DhPGjSK ndaj vendimeve té Autoritetit t¢ Likuidimit ndérsa né ndérkohé DhPGS
ka vendosur mbi ankesat e paléve me aktgjykimet e Kolegjit t& Apelit dhe palét kané parashtruar kérkesé
qé t& ekzekutohet Aktgjykimi i Kolegjit t& Apelit t& DhPGJ-sé.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s¢ ankesave né DhPGjSK, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhé&né relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen plotésuese t& pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&
PRZ017 NSH Nin Ramiz Sadiku né likuidim nga Rajoni i Prizrenit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligiore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi p an
brenda afatit prej 30 ditésh. 3

2

Prishting, mé 21 dhjetor 2023.

2, W
b Cryesues ‘%‘1 T
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

/Mertor Hy&i{u; , X ‘r,@‘” cf“

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 s pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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i

Nr. Ref. BD-193/28

Né bazé té neneve 9 dhe 15.2.13 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t€ Shtojeés
sé Ligjit t¢ AKP-sg, t& ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 21 dhjetor 2023
nxjerr kété:

VENDIM

. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet né datén e paragitur
né tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin ¢ buxhetit 2 vjegar t& likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asctet njé nga njé, ndérsa shpenzimet ¢ buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 t& Shtojegs st Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 (¢ Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. D eSI;Sh- Emri i NSh-s¢ Iategoria Komuna Regjioni

Ndérmarrje

1 PRN208 |Stacionii Veterinés SRS Prishtiné Prishtint
Shoqérore
IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qt t& eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér

secilén Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit (& Bordit (pérfshiré ¢farédo
zévendisimi té kohépaskohshém);

IIL Miratohet shitja e t¢ gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore (& AKP-sé", té cilat
jané té listuara né dokumentet "P¢rmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim & procedurave t& likuidimit;

V. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave t¢ likuidimit hyn né fugqi me daté 15 janar
2024.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave t&
likuidimit pér PRN208 NSH Stacioni i Veterinés sepse bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit
pérkatés, statusi i késaj ndérmarrje ka qené i shqyriuar nga Zyra Rajonale e AKP-s¢, Komisioni pér
Pércaktimin e Statusit t& Ndérmarrjeve/Aseteve dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-s¢ me
daté 31 korrik 2023 ka aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin ¢ Komisionit dhe qéndrimi i tyre
gshte se i njéjti bie nén administrimin ¢ AKP-s€ (KPS/SDR 1536U). sipas nenit 5.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034).
N certifikatén e pronés sé Stacionit & Veterings né Prishting konkretisht parcela P-1545-0, lloj i pronés
figuron si Proné Shoqérore Instituti pér Blegtori dhe Veterinari, kjo parcelé ka sipérfaqe prej 4945 m2 nga
18 cilat 3759 m2 jané oborr, 739 m2 shtépi-ndértesé dhe 447 m2 kullos€. Prona evidentohet si proné
shoqgrore Instituti pér Blegtori dhe Veterinari. N& bazé & vizités né teren éshté vérejtur se prona éshté
duke u shfrytézuar nga Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé dhe @shté né shérbim pér studentét e ketij
fakulteti. Po ashtu, edhe njé pjesé e prongs s¢ Qendils per Mbarsim Artificial né kuadér ¢ Klinikés s¢
Veterinarisé pérkatésisht Stacionit t€ Veterings né Prishting shfrytézohet nga Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé. Nuk kemi evidentuar ndonjé pretendim ligjor né bazin e té dhénave né Departamentin Ligjor
té AKP-sé. Megjithaté, sa i pérket pronés s& Qendrés pir Mbarsim Artificial nga historiati i ngastrés shihet
se ngastra bazé me numér 1539/0 me sipérfaqe totale prej 80770 m2 (8 ha 7 ari e 70 m2) me kérkes¢ &
MBPZhR-AVUK ishte ndaré né vitin 2006 né dy ngastra me ¢ “rast ngastra ¢ re krijuar me numér 1539/1
me sipérfage prej 68208 m2 (6 ha 82 ari 8 m2) ka ngelur né emér € Qendrés pér Mbarsim Artificial,
ndérsa ngastra tjetér e krijuar me numér 1539/2 me siptrfage prej 17600 m2 (1 ha 76 ari) ishte bartur né

(H



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

emér t¢ MBPZhR-AVUK (Aktvendimi nr. 952/2397 daté 05.10.2006 i nxjerré nga Drejtoria pér Kadastér e
Komunés sé Prishtings). Ky veprim nénkupton sc MBPZhR ka tjetérsuar pjesén pér (& cilén ka pasur
pretendime, ndérsa pjesa tjetér ¢ Qendrés pér Mbarsim Artificial ka mbetur n& pronési shoqérore pa ndonjé
pretendim tjetér t¢ MBPZhR.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund & parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. A »

Prishtiné, mé 21 dhjetor 2023 %7 Wﬁ &

Mcnlor/ﬂyséni :
+ Kryesues
Bordi i Drejtoréve -
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-193/29

N& bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit {¢ likuidimit pér NSh “Lola Korporacija” GJI1063
(nélikuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé
prej €210,519.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:

1. E22 Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve n¢ vleré prej € 40,000.00
2. E19 Tatimi né té ardhura personale pér Ofrues té Shérbimeve né vleré prej
€8,000.00

IL. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t¢ AKP-sé t& pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqgérore nga pika (I) e kétij vendimi.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit p&r Rritja e buxhetit t&
likuidimit t& NSh “Lola Korporacija” GJI063.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve dhe Tatiminné té ardhura personale pér
Ofrues t& Shérbimeve né vleré prej €210,519.00 pasi & ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit
pér NSh “Lola Korporacija™ GJI1063.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé pad|
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 21 dhjetor 2023

/ Kry! esues
rdi i Drejtoréve
Agjcm.m Kosovaré e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoi@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: -+383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-193/30

N& bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit & Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 21 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet raporti shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve i datws 14.12.2023
lidhur me asetet e Ndérmarrjes pér Autotransport dhe Shpedicion Ndérkombétar
“Vojvodina” Novi Sad, asetet né Prishtiné/Kosové sipas tw cilit konstatohet se Asctet e
Ndérmarrjes pér Autotransport dhe Shpedicion Ndérkombétar “Vojvodina” Novi Sad,
asetet né Prishtiné/Kosové, jané né pronésishoqérore dhe té njéjtat BIEN nén administrimin
e Agjencis¢ Kosovare te Privatizimit.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit nr. 04/1.034, si dhe
provave t¢ dokumentuara né dosjet te léndés sé lartcekur &shté déshmuar se Asetet e Ndérmarrjes pér
Autotransport dhe Shpedicion Ndérkombétar “Vojvodina™ KPS1535/PRN207, Novi Sad, asetet né Prishting,
Jjané asete né pronési shoqérore, andaj rrjedhimisht konform nenit 5 t¢ ligjit & lartcekur t& Agjencisé, bien nén
juridiksionin administrativ t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
7 % . e . £ /Th.-\ E.X

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané,l')ﬁm\txes:

brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 21dhjetor 2023 /% M/\J
/ )

"Méntor Hyseni .

/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



